

ŞİŞLİ HAMZA SARUHAN MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ
2023-2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI
ENFEKSİYON ÖNLEME VE KONTROL EYLEM PLANI

Okulumuz genelinde, enfeksiyon önleme, hijyen ve salgın hastalıkların (enfeksiyon, bulaş bazlı salgınlar covid-19 vb. diğer salgınlar vb.) öğrencilerimiz ve çalışanlarımız üzerinde bulaşını sınırlamak amacıyla salgın ve enfeksiyon riski olan dönemler ve gerekli görülen risk durumlarında **sosyal mesafe (min. 1,5 metre), maske kullanımı ve hijyen kurallarını** gözeterek **Şişli Hamza Saruhan Mesleki Eğitim Merkezi Müdürlüğü** bünyesinde bulunan aşağıdaki birimlerimize ait enfeksiyon önleme ve kontrol eylem planı çerçevesinde hareket edilmesi ve Sağlık Bakanlığı Enfeksiyon Önleme ve Kontrol Kılavuzu bilgileri ışığında önlemlerin alınması ve uygulanması önem arz etmektedir.

Bu kapsamda tüm öğrencilerimizin, çalışanlarımızın kendisi ve arkadaşlarını koruması adına anılan önlemlere titizlikle uymasını rica ederiz.

BİRİM	YAPILACAK OLAN EYLEM	İLGİLİ BİRİM	TERMİN
Okulumuza girişler	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında okulumuza gelen tüm çalışan ve ziyaretçilerimizin ateş ölçümü yapılacaktır. Ölçülen vücut sıcaklığı değeri 38°C ve üzeri olan kişilere giriş izni verilmeyip, ilk ölçümden en az 15 dakika sonra tekrar ölçülmesi, vücut sıcaklığı değeri hala 38°C derece ve üzeri olan kişilerin en yakın sağlık kuruluşuna sevki sağlanmalıdır.	Okul Müdürü/Nöbetçi Öğretmen ve Diğer Personeller	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci bir duyuru yapılana kadar sürekli
	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında toplu taşıma kullanan her öğrencimiz biniş/inişlerde sosyal mesafeye dikkat edeceklerdir. Maskesiz olmayacaklardır. Toplu taşıma oturma planına uygun ve sosyal mesafe uyarılarına riayet edeceklerdir. Bu konuda öğrenciler okulumuz yöneticileri, öğretmenleri ve sorumlular tarafından bilgilendirilecektir. Derslerde enfeksiyon, bulaş bazlı salgınlar Covid-19 vb. ve psikolojik sağlık eğitimleri ile ilgili bilgilendirmeler yapılması ders öğretmenleri ve sorumlu müdür yardımcısı tarafından planlanarak gerçekleştirilecektir. Bu kapsamda okulumuzun hazırlamış olduğu enfeksiyon önleme ve hijyen eğitim sunuları ve Sağlık Bakanlığı enfeksiyon önleme ve kontrol kılavuzu kullanılacaktır. (Okulumuzda servis olmadığından toplu taşıma yoluyla okulumuza gelen öğrencilerin bulaş riskine karşı azami özen göstermeleri hususu üzerinde özellikle durulacaktır.)	Okul Müdürü Müdür Yardımcıları, Öğretmenler	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci bir duyuru yapılana kadar sürekli
	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında tüm öğrencilerimizin vücut sıcaklığı okula gelmeden önce evde velileri tarafından ölçülecek, vücut sıcaklığı 38 °C ve üzeri olan öğrenciler okula gönderilmeyerek veliler tarafından Okul Yönetimine bilgi verilecektir.		Veliler Okul Müdürü, Öğrenci İşleri Müdür Yrd.

	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında tüm çalışanlarımıza, maskesi olmayan öğrenci ve ziyaretçilerimize girişte maske verilecek, çalışanlarımız, öğrenci ve ziyaretçilerimiz okulumuzun tamamında maske kullanacaktır. Girişte el antiseptikleri kullanılacaktır. Ziyaretçilere verilen kartlar her seferinde dezenfektan ile silinecektir.	Okul Müdürü Müdür Yardımcıları, Nöbetçi Öğretmenler	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci bir duyuru yapılana kadar sürekli
Yemekhane	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında yemek saati için düzenleme yapılarak, yoğunluk olmasının önüne geçilecektir. Her birim/sınıf için belirlenecek saat dilimi ilan edilecektir. Yemekhane girişinde herkesin el antiseptiği kullanması sağlanacaktır.	Okul Müdürü, Müdür Yardımcıları, Nöbetçi Öğretmenler.	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci bir duyuru yapılana kadar sürekli
	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında masalar en fazla 2 kişi masanın zıt köşelerinde oturacak şekilde düzenlenecektir. Masalardaki örtülerin üzeri silinebilir malzeme ile kaplanacak, her kullanımdan sonra masalar dezenfektanla silinecektir.	Okul Müdürü, Müdür Yardımcıları, Nöbetçi Öğretmenler, Yemekhane Personeli	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci bir duyuru yapılana kadar sürekli
	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında yemekhane içerisindeki salata servisi kaldırılacaktır. Yerine, kapalı kapta yemek verilecek, yemekhane içerisindeki tuzluk, baharat, sürahi vb. temas gerektiren eşyalar kaldırılacak, bunların yerine tek kullanımlık pet şişede su, tuz, baharat kullanılacaktır.	Nöbetçi Müdür Yardımcıları, Nöbetçi Öğretmen, Yemekhane Personeli	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci bir duyuru yapılana kadar sürekli
	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında tek kullanımlık çatal, bıçak, kaşık, peçete ve ıslak mendil kâğıt poşet içerisinde verilecektir.	Nöbetçi Müdür Yardımcıları, Nöbetçi Öğretmen, Yemekhane Personeli	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci bir duyuru yapılana kadar sürekli
	Yemek servisinde görev alan çalışanlar mutlaka maske, bone, eldiven kullanacaktır.	Nöbetçi Müdür Yardımcısı, Nöbetçi Öğretmen, Yemekhane Personeli	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci bir duyuru yapılana kadar sürekli
Çay Ocağı	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında çay ocağına görevli haricinde giriş ve görevli personel haricinde asla çay alımı yapılmayacaktır. Birim amirleri bu hususu takip edeceklerdir. Kişilere ait kullanılan her bardak sadece bulaşık makinesinde yüksek ısıda yıkanacak, diğer servislerde karton bardak kullanılacaktır.	Nöbetçi Müdür Yardımcısı, Öğretmen, Çalışanlar, Personel	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci

Su Sebili	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında okulumuz bünyesinde kullanılan su sebili, kontrol edilmesi güç ve bulaş riski yüksek olduğundan, ikinci bir duyuruya kadar kullanıma kapatılması, öğrenci ve çalışanlarımıza kapalı şişede su verilmesi sağlanacaktır.	Okul Müdürü Müdür Yardımcıları	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci
Çalışma Ofisleri Öğretmen Odaları	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında çalışma ofislerinde ve öğretmen odalarında 1,5 metre mesafeye uyacak şekilde düzenleme yapılacak, Birim yöneticisinin gerek görmesi halinde başka bir odada, diğer bir bölümde, uzaktan çalışma, dönüşümlü çalışma vb. uygulama ile önlem alınacaktır.	Okul Müdürü Müdür Yardımcıları	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ikinci bir duyuru yapılan kadar sürekli
	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında çalışma ofisleri her gün mesai bitiminde temizlenecektir.	Okul Müdürü Müdür Yardımcıları Nöbetçi Öğretmen Temizlik Personeli	Sürekli
	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında çalışma ofislerinde masalar üzerinde klasör, dosya, evrak vb. olmaması bunların dolaplarda, çekmecelerde muhafazası temizlik ve hijyen açısından önem arz etmektedir. Kalem, zımba, delgeç vb. eşyalar ortak kullanılmamalıdır. Zorunlu hallerde dezenfekte edilmelidir.	Tüm çalışanlar	Sürekli
Toplantılar	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında toplantılar olabildiğince telekonferans yoluyla yapılmaya devam edecek, zorunlu hallerde yapılması gereken yüz yüze toplantılarda da sosyal mesafe kurallarına riayet edilecektir. Toplantılarda maske kullanılacaktır. Toplantı salonu sık sık havalandırılacaktır.	Okul Müdürü, Müdür Yardımcıları ve Tüm çalışanlar	Eğitim öğretim yılı süresince
Kronik Hastalığı bulunan çalışanlarımız	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında kronik rahatsızlığı bulunan ve süreç boyunca uzaktan çalışan, izinli olan vb. çalışanlarımız, rahatsızlık durumlarını gösterir evraklarını (Doktor raporu, tahlil, tetkik vb.) bir dosya ile okul müdür onayı ile Aile Sağlığı Merkezine ulaştıracak, Aile Sağlığı Merkezi Kontrol Önlemleri Hiyerarşi Ekibi, komisyon kararı ile çalışıp çalışılmayacağına karar verecektir. Karar, ilgili çalışana ve birim amirine bildirilecektir.	Kronik Rahatsızlığı Bulunan Tüm Çalışanlar	Eğitim öğretim yılı süresince
Esnek Çalışma	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında işyeri çalışma ortamının sosyal mesafe şartlarını sağlayan birimlerimiz için esnek/uzaktan çalışma sistemi sonlandırılmıştır.	Birim Yöneticileri/ Tüm çalışanlar	Salgın durumu ile ilgili alınacak kararlar doğrultusunda

Uzaktan Çalışma	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında sosyal mesafe şartlarını taşımayan (1,5 metre mesafe) ofis ortamları için bakanlığımız kararları doğrultusunda uzaktan çalışma yapabilecektir.	Birim Yöneticileri/ Tüm çalışanlar	Eğitim öğretim yılı süresince
Enfeksiyon, bulaş bazlı salgınlar Covid-19 vb. Vakası/Şüphesi	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında öğrencilerimiz ve çalışanlarımızın kendilerinin, yakınlarının ya da temas ettikleri diğer kişilerden birinde Enfeksiyon, bulaş bazlı salgınlar Covid-19 vb. testinin pozitif çıkması, şüphe ile hastaneye yatırılması durumlarında Kontrol Önlemleri Hiyerarşi Ekibi (Okul Müdür)ne bildirilmesi zorunludur.	Tüm Öğrenciler ve Çalışanlar	Sürekli
Eğitim	Temizlik, güvenlik, yemekhane, çay ocağı çalışanlarına işyeri iş sağlığı ve güvenliği sorumlusu tarafından Enfeksiyon, bulaş bazlı salgınlar Covid-19 vb. kapsamında uyulması gereken kurallara ilgili eğitim verilecektir.	İşyeri İş Sağlığı ve Güvenliği Sorumlusu	Eğitim-öğretim yılı başında
Personel soyunma odaları	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında personel soyunma giyinme odaları her gün dezenfekte edilecektir. Aynı anda kullanılacak kişi sayısını azaltacak şekilde organize edilmelidir. Kıyafetlerden kaynaklı bulaşın önlenmesi adına, her çalışan kıyafetlerini kendi dolabına koyacaktır.	Müdür Yardımcıları, Meslek/Atölye Dersi Zümre Başkanları, Temizlik Personeli	Sürekli
Bilgi İşlem Birimi	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında çalışanlarımızın kişisel bilgisayarlarında yapılacak olan çalışmalar öncesinde klavye, mouse, tuş takımı vb. dezenfekte edildikten sonra çalışılacaktır.	Tüm Çalışanlar	Sürekli
Basın-Halkla İlişkiler Koordinatörü üğü	Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında zorunlu olan katılımlar olması durumunda da, Kontrol Önlemleri Hiyerarşi Ekibinin gündemine alınacak karar sonrasında, sosyal mesafe, maske ve hijyen kurallarına dikkat edilerek katılım sağlanacaktır.	Okul Müdürü	Sürekli
Personel	<ul style="list-style-type: none"> İş yerinde 10 ve daha fazla personel çalışıyorsa ENFEKSİYON, BULAŞ BAZLI SALGINLAR COVID-19'dan sorumlu bir personel görevlendirilmiştir. Personelin ENFEKSİYON, BULAŞ BAZLI SALGINLAR COVID-19'un bulaşma yolları ve korunma önlemleri konusunda bilgileneceği sağlanmaktadır. Ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı belirtileri olan çalışanlar tıbbi maske takılarak ENFEKSİYON, BULAŞ BAZLI SALGINLAR COVID-19 VB. yönünden değerlendirilmek üzere sağlık kurumuna yönlendirilmelidir. ENFEKSİYON, BULAŞ BAZLI SALGINLAR COVID-19 VB. tanısı alan ve tedavisi tamamlanan çalışanlar Sağlık Bakanlığı ENFEKSİYON, BULAŞ BAZLI SALGINLAR COVID-19 VB. Rehberindeki kurallara göre yönetilmelidir. 	Müdür, Yardımcıları, Personel	Müdür Tüm Sürekli

	<ul style="list-style-type: none">• Personelin tümü kuralına uygun olarak ağız ve burnu kapatacak şekilde maske takmalı, maske nemlendikçe ya da kirlendikçe değiştirmelidir. Yeni maske takılırken eller yıkanmalı veya el antiseptiği kullanılmalıdır.• Ziyaretçi ile 1,5 metre sosyal mesafe korunmalıdır. Ziyaretçi ile yapılacak işlemlerde mesafenin korunamadığı durumlarda tıbbi maskeye ek olarak yüz koruyucu da kullanılmalıdır.• Personelin el hijyenine dikkat etmesi sağlanmalıdır. El hijyenini sağlamak için, eller en az 20 saniye boyunca su ve sabunla yıkanmalı, su ve sabunun olmadığı durumlarda el antiseptiği kullanılmalıdır. Antiseptik içeren sabun kullanmaya gerek yoktur, normal sabun yeterlidir.• Yalancı güven hissi oluşturarak ENFEKSİYON, BULAŞ BAZLI SALGINLAR COVID-19 VB. bulaşma riskini arttırabileceği için, temizlik personeli, bulaşık yıkayanlar, et ve et ürünleri ile paketlenmemiş gıda satışında çalışan personel haricindeki çalışanların eldiven kullanımı önerilmemektedir. Personel eldivenli iken herhangi bir yere dokunmamalıdır.• Temizlik yapan personelin tıbbi maske ve eldiven kullanması sağlanmalıdır. Temizlik sonrasında personel maske ve eldivenlerini çıkarıp iş yerindeki çöp kutusuna atmalı, ellerini en az 20 saniye boyunca su ve sabunla yıkamalıdır.• Personel dinlenme alanlarında 1,5 metrelik sosyal mesafeyi korumalı ve maske takmayı sürdürmelidir. Yemek yerken ya da su/çay/kahve içilirken, maske çıkarılacağı için bunun yapıldığı kapalı alanda Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehberi”nde yer alan kantin ve kafeteryalarla ilgili uyarılar dikkate alınmalıdır.• Güvenlik görevlileri için “Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehberi”nde yer alan güvenlik görevlileri ile ilgili uyarılar dikkate alınmalıdır.		
Okuma Salonu	<p>Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında okuma salonunda, sosyal mesafenin korunması için zemine yerleştirilecek işaretlerle bekleme alanları belirlemek,</p> <p>Temizlik: Okuma salonu kullanıcı hizmetine açılmadan önce ilaçlamak ve steril bir ortam oluşturmak; Günlük temizliğin süresini artırmak ve sıklaştırmak, Girişte en az 1 adet alkol bazlı el antiseptiği bulundurmak, Ortak kullanılan eşyaların (çalışma masaları, sandalyeler, merdiven korkulukları çay, çorba makineleri vb.) ve alanların daha sık temizlenmesini sağlamak, Virüse karşı Nano Gümüş İyon içerikli dezenfektan almak, Temizlik personelinin maske, yüz siperliği veya koruma gözlüğü, eldiven, tulum ve dezenfektan ihtiyaçlarını karşılamak ve sürekliliğini sağlamak.</p> <p>Personel: Okuma salonu çalışma saatlerinde kısıtlama yapmak. Bir plan dâhilinde haftanın belirli günlerinde çalışmak. Mesai saatleri içinde kullanıcı işlemleri için saat aralığını belirlemek(Örneğin sabah 2 saat, öğleden sonra 2 saat gibi).</p>	<p>Okul Müdürü, Müdür Yardımcıları, Okuma salonu sorumlusu, Nöbetçi öğretmen öğretmenler, Sorumlu öğrenciler ve yararlanıcılar</p>	<p>Sürekli</p>

Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında sosyal teması aza indirmek için planlama yapmak, Görevli öğretmenin, öğrencinin ve yararlanıcıların girişte ateşi ölçülerek, il hıfzıssıhha kurumu tarafından belirlenmiş olan ateş seviyesinin üstündekilerin binaya girişine izin vermemek ve en yakın sağlık kuruluşuna başvurmasını sağlamak, Görevli personeli ve öğrencileri süreçle ilgili aşama aşama bilgilendirmek, yeni belirlenen kurallara uyumunu ve özümsemesini sağlamak.

Çalışma düzeni, uygulamalar, beklentiler vb. konularda personelle açık ve net iletişim sağlamak ve oryantasyona tabi tutmak.

Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında;

Kullanıcılar: Maskesi olmayan kullanıcıları Okuma salonuna almamak, Ders çalışma salonlarında masalar arasında en az 1,5 metrelik mesafe oluşturmak ve her masada 1 kişi oturacak şekilde düzenleyerek sosyal mesafenin korunmasını sağlamak, Masaları numaralandırmak ve hangi masada kimin oturduğunun tespiti için girişte kayıt oluşturmak. Kullanıcı Okuma salonunu terk ettikten sonra kullandığı masanın ve sandalyenin temizliği hemen yapılamayacaksa o gün o masaya başka kullanıcının alınmamasını sağlamak. Ödünç verme işlemlerini biraz daha ertelemek, kullanıcıları bakanlığın elektronik kaynakları başta olmak üzere diğer ücretsiz platformlara yönlendirmek(Okuma salonum cepte e-kitap, sesli kitap vb.).

Ödünç verme hizmetini başladıktan sonra belirli bir süre kapalı raf düzenine geçerek, kullanıcının talep ettiği kitabın raftaki konumuna personel tarafından erişilmesini sağlamak.

İade gelen kitapları sağlık kurulundan alınan bilgiler kapsamında belirli bir süre karantina alanlarında/odalarında tutmak.

Okuma salonu içinde kullanıcılar için ENFEKSİYON, BULAŞ BAZLI SALGINLAR COVID-19 VB. ile ilgili gerekli bilgi ve uyulması gereken tedbirlerin yer aldığı afiş ve broşürler asmak.

Okuma salonunun sosyal aktivitelerini iptal etmek (söyleşiler, atölyeler, konserler vb.). Çevrim içi etkinlikler sunarak etkinlikleri sosyal medya ağları ve web siteler aracılığı ile etkin kılmak. Kullanıcıların girişte ateşi ölçülerek, il hıfzıssıhha tarafından belirlenmiş olan ateş seviyesinin üstündeki kullanıcıların binaya girişine izin vermemek ve en yakın sağlık kuruluşuna başvurmalarını sağlamak.

	<p>Pandemi sürecinde web sayfasını ve sosyal medya araçlarını iletişim, bilgilendirme ve sosyal etkileşim amaçlı etkin kullanılmasını sağlamak.</p> <p>Kullanıcıların doğru ve net biçimde bilgilendirilmesini sağlamak.</p> <p>Okuma salonuna gerekli uyarı afişlerini asmak, dezenfektan koymak.</p>		
Derslik ve Atölyelerde	<p>Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında bulaşmanın önlenmesi ve öğrencilerin ve öğretmenlerin bu virüsten korunabilmesi için, derslik ve atölyelerde önce tüm öğrencilerin hem hastalık hakkında, hem de korunma yolları konusunda bilgilendirilmeleri sağlanmalı, hem de alınacak tedbirlerle, korunmaları sağlanmalıdır. Bu konuda sosyal mesafenin korunması şartıyla yapılabilecek eğitimler, uzaktan eğitim, çok yaygın görseller üzerinden yürütülecek eğitimler, uyarıcı görseller, alınacak önleyici tedbirlerle birleştirilmelidir.</p> <p>Salgın ve enfeksiyon riski dönemlerinde ve durumlarında ateş, öksürük, nefes darlığı ve benzeri şikâyeti olanların Atölyelere girmemeleri ve doğrudan sağlık kuruluşlarına yönlendirilmeleri sağlanmalıdır. Öğrenciler arasında, hastalık şüphesi olan Koronavirüs (+) çıkan, ya da ön tanı konularak yatırılan çalışan var ise bu kişi ile temas eden kişiler belirlenmesi, çalışan ile temas etmiş kişilerin iletişim bilgileri kayıt altına alınarak, İl/İlçe Sağlık Müdürlüğü'nün yönlendirmesine göre hareket edilmesi sağlanmalıdır. Sağlık kuruluşlarına yönlendirilen hastalık şüphesi taşıyanların cerrahi maske takılarak olası bulaşmaların da önüne geçilmelidir.</p> <p>Derslik ve atölyelerde öncelikle korona virüslerle mücadeleyi planlayan ve denetleyen bir ekip oluşturularak Bir "salgın ve enfeksiyon önleme programı" oluşturulmalıdır.</p> <p>Kapalı ve havalandırması yetersiz olan atölyelerde, hava sirkülasyonunu sağlayarak virüsü ortamdaki uzaklaştıracak önlemlerin alınması çok önemlidir. Havalandırması sağlanamayan, sosyal mesafesinin korunamadığı atölyeler bu kontrol programı süresince kapatılmalıdır. Oluşturulan Korona virüs kontrol programının denetlenmesi çok önemlidir. Öğrencileri ve personelleri uyaran, nasıl ve hangi tedbirleri alacağını gösteren görseller,</p>	<p>Okul Müdürü, Müdür Yardımcıları, Meslek/Atölye Dersi Zümre Başkanları, Nöbetçi Öğretmenler, Öğrenciler</p>	<p>Sürekli</p>

	<p>Atölyelerin her bölümüne yeteri kadar asılmalıdır. Özellikle solunum yollarını tutan bir hastalık olması nedeniyle sigara kullanımının hastalığın yerleşmesinde ve tablonun ağırlaşmasındaki önemi dikkate alınarak bu konuda uyarıların ve görsellerin yaygın olarak kullanılması önemlidir.</p> <p>Öksürük, hapşırık, konuşma ve gülme ile virüslerin ortama saçılacağı hatırlatılarak, bu gibi durumda, ağzın bir mendille kapatılarak, mendilin de ağzı kapalı bir torbaya konması ve bu torbaların tıbbi atık kutularında toplanmaları, mendil yoksa eğer kolun iç yüzeyi ile ağzın kapatılması, hem görsellerle, hem de denetimlerde hatırlatılmalıdır. Bu tür durumlarda ortama saçılan virüsler toz zerrecikleri gibi havada asılı vaziyette dururlar. Bu havada asılı virüs damlacıklarının solunmasıyla da insana bulaşır. Bu nedenle, işyerlerinin sık sık havalandırılarak virüslerin ortamdaki uzaklaştırılması gerekir.</p> <p>Virüs bulaşmış eller hastalığın yayılmasında en önemli araçlardır. Eller, hastaya direk temasla ve virüs bulaşmış yüzeylere temasla, virüsle bulaşabilir. Ve bu ellerin ağıza buruna veya göze teması ile virüs vücuda girmiş olur. Bütün alanların düzenli olarak havalandırılması ve tuvaletler, kapı kolları, merdiven trabzanları, çalışma masaları ve tüm çalışma ekipmanlarının temizlenme sıklığı ve niteliği en üst düzeyde olmalıdır. Mümkün olduğunca, atölyenin bütün bölümlerine alkol bazlı dezenfektanlar yerleştirilmelidir. Derslik ve atölyenin uygun yerlerine, girişlere özellikle alkol bazlı dezenfektanlar yerleştirilmelidir.</p> <p>Bu yüzeyleri 1/100 sulandırılmış çamaşır suyuyla veya diğer uygun dezenfektanlarla temizlemek yeterlidir. Ancak hasta olduğu bilinen veya belirtileri gösteren birinin temas ettiği yüzeyler ise, 1/10 sulandırılmış çamaşır suyuyla temizlenecektir.</p>		
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

24.08.2023

Suat ARIK

Okul Müdürü